



## کدام کشور بیشترین مسجد را در جهان دارد؟

مساجد به عنوان مهم‌ترین بناهای مذهبی اسلامی هستند که طراحی و ساخت آن‌ها پیوسته مورد توجه بوده و آمار مربوط به تعداد مساجد در کشورهای مختلف از مواردی بوده که برای مخاطبان جلب توجه کرده است.

مساجد به عنوان مهم‌ترین بناهای مذهبی اسلامی هستند که طراحی و ساخت آن‌ها پیوسته مورد توجه بوده و آمار مربوط به تعداد مساجد در کشورهای مختلف از مواردی بوده که برای مخاطبان جلب توجه کرده است.

به گزارش ایکننا به نقل از وبگاه شبکه سیناء، مساجد در جهان از مهم‌ترین بناهای مذهبی اسلامی هستند که پیوسته در همه کشورهای عربی و اسلامی شور و شوقی برای افتتاح و ساخت آن‌ها طبق طرح‌های معماری اسلامی وجود داشته است. این درحالی است که توجه به آمار و تعداد مساجد در کشورهای مختلف نیز از موضوعات مورد توجه و اهتمام مخاطبان است که در این نوشتار به آن پرداخته شده است.

کدام شهر بیشترین تعداد مسجد را در جهان دارد؟

شهر وجده به عنوان بزرگ‌ترین شهر مراکش با دارا بودن ۴۰۰ مسجد در رتبه اول این کشور از لحاظ تعداد مساجد است. این شهر پس از استانبول ترکیه و با پیشی گرفتن از شهرهای رباط، کازابلانکا و فاس در رتبه دوم جهانی قرار گرفت. این داده‌ها بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط وزارت اوقاف و امور اسلامی مراکش است که نشان می‌دهد تعداد مساجد در مراکش نزدیک به ۵۱ هزار مسجد است.

ترتیب شهرها از نظر تعداد مساجد در جهان

کشورهای جهان عرب و اسلام همیشه مایل بودند که عمده توجه خود را به ساختن ماهرانه و کارآمد بناهای تاریخی اسلامی اختصاص دهند. برجسته‌ترین و مهم‌ترین این بناها مساجد هستند. از لحاظ آمار، تعداد مساجد در کشورهای مختلف به شرح زیر است:

اندونزی

در این کشور حدود ۸۰۰ مسجد وجود دارد.

این کشور از نظر تعداد مسلمانان، بزرگ‌ترین کشور جهان است: ۱۳٫۱ درصد از کل مسلمانان جهان با جمعیتی بالغ بر ۲۰۹ میلیون نفر در این کشور زندگی می‌کنند.

هندوستان

در این کشور بیش از ۳۰۰ مسجد وجود دارد.

هند دومین کشور جهان از نظر تعداد مسلمانان است: ۱۷۶ میلیون مسلمان در این کشور زندگی می‌کنند.

بنگلادش

در این کشور حدود ۲۵۰ مسجد وجود دارد.

این کشور از نظر تعداد مسلمانان با ۱۳۴ میلیون مسلمان در رتبه چهارم قرار دارد.

پاکستان

در این کشور حدود ۱۲۰ مسجد وجود دارد.

تعداد مسلمانان در این کشور حدود ۱۶۷ هزار نفر است و در رتبه سوم قرار دارند.

#### مصر

در این کشور حدود ۱۰۸ هزار مسجد وجود دارد.

این کشور با ۷۷ میلیون مسلمان در رتبه ششم تعداد مسلمانان قرار دارد.

#### عربستان سعودی

در این کشور حدود ۹۴ هزار مسجد وجود دارد.

#### ترکیه

در این کشور بیش از ۸۲ هزار مسجد وجود دارد.

ترکیه ۷۱ میلیون مسلمان دارد و در رتبه هشتم جهان قرار دارد.

#### مراکش

در این کشور حدود ۴۱ هزار مسجد وجود دارد.

تعداد مسلمانان این کشور بالغ بر ۳۲ میلیون نفر است.

#### چین

در این کشور حدود ۳۹ هزار مسجد وجود است.

تنها حدود ۲۵ هزار مسجد در استان سین کیانگ با اکثریت مسلمان وجود دارد.

#### تعداد مساجد در کشورهای غربی

هیچ کشوری در غرب خالی از مسلمانان نیست، بلکه دارای آثار اسلامی مانند مساجد است. تعداد مساجد کشورهای غربی به شرح زیر است:

در آمریکا تعداد مساجد بالغ بر ۲ هزار مسجد است.

در بریتانیا تعداد مساجد به هزار مسجد می رسد.

در فرانسه تعداد مساجد ۱۵۵۴ مورد است.

در آلمان تعداد مساجد به ۲۲۰۰ مسجد رسیده است.

در بلژیک تعداد مساجد بالغ بر ۳۰۰ مسجد و نمازخانه است.

در هلند تعداد مساجد به ۴۰۰ مسجد رسیده است.

در ایتالیا تعداد مساجد به ۱۳۰ مسجد رسیده است که مهم ترین آن ها مسجد بزرگ رم است.

در اتریش تعداد مساجد بالغ بر ۷۶ مسجد است.

#### تعداد مساجد جهان

تعداد مسلمانان در همه جا افزایش یافته است و با این امر نیاز آن ها به انجام مناسک دینی خود به ویژه اقامه نماز افزایش یافته است و به همین دلیل است که تعداد مساجد در جهان حدود ۲,۶ میلیون مسجد تخمین زده می شود.

اما در برخی از کشورهای غربی با افزایش تعداد مسلمانان، کمبود مساجد وجود دارد، مانند فرانسه که نیاز به ساخت مساجد برای جلب رضایت مومنین و رسیدن به تعداد کافی دارد تا آن ها بتوانند مناسک دین خود را انجام دهند.

کشورهایی که در آن مسجد وجود ندارد

اسلام در اسلواکی یکی از ادیانی است که درصد پیروان آن بسیار پایین است و طبق گزارش بنیاد اسلامی اسلواکی از هر پنج هزار اسلواکی در سال ۲۰۱۱ چهار نفر به اسلام گرویدند. اکثر مسلمانان اسلواکی در براتیسلاوا پایتخت زندگی می کنند و بیشتر آن ها شامل آلبانیایی ها، بوسنیایی ها و عرب ها هستند.

در سال ۲۰۱۳، اسلواکی تنها کشور اتحادیه اروپا بود که مسجدی در قلمرو خود نداشت. به استثنای یک مسجد کوچک در براتیسلاوا که مسلمانان برای خطبه های نماز جمعه به آنجا می روند و تعداد شرکت کنندگان شامل زنان، کودکان و مردان از ۱۰۰ نفر تجاوز نمی کند. قانون اساسی اسلواکی اسلام را به عنوان دین این کشور به رسمیت نمی شناسد.